1

2024 年７月 10 日

各 位

会 社 名 日  本  電  解  株  式  会  社
代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 中島 英雅

（コード番号：5759 東証グロース）

問合せ先         取締役    遠藤 安浩

E-Mail： ir_team@nippon-denkai.co.jp

第三者割当による新株式の発行に係る払込完了のお知らせ

当社は、2024 年６月 24 日開催の取締役会において決議いたしました、テックス・テクノロジ

ー株式会社（以下「テックス社」といいます。）を割当先とする第三者割当による新株式の発行

（以下「本第三者割当」といいます。）に関し、本日、テックス社からの払込みが完了いたしま

したので、お知らせいたします。

なお本第三者割当に関する詳細については、2024 年６月 24 日付「資本業務提携契約の締結、

第三者割当による新株式の発行及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」をご参照くだ

さい。

記

１．本第三者割当の概要

（１）払込期日 2024 年７月 10 日

（２）発行新株式数 普通株式 1,040,500 株

（３）発行価額 当社普通株式１株当たり 961 円

（４）調達資金の額 999,920,500 円

（５）資本組入額の総額 499,960,250 円

（６）募集又は割当方法 第三者割当の方法によります。

（７）割当先 テックス社

２．本第三者割当による発行済株式総数及び資本金の額の推移

（１） 増資前発行済株式総数 9,050,000株 （増資前の資本金の額 1,858,509,352円）

（２） 増資による増加株式数 1,040,500株 （増加する資本金の額 499,960,250円）

（３） 増資後発行済株式総数 10,090,500株 （増資後の資本金の額 2,358,469,602円）

以 上

mailto:ir_team@nippon-denkai.co.jp